MALEDICO, cis. *maledictus figo, carpo, rodo, vellico, obrecto, detraho, morbo procacitatis vtor, petulantissima lingua aliquem confector, malis onero.* de Orat. 137 a, Si quis alteri maledicit, petulans videtur. de Nat. 20 a, Epicurus Phædoni Socratico turpissimè maledixit. pro Cæl. 39 a, Petulanter maledicere alicui. pro Sestio 20 b, Maledicito homini Reatio. de Or. 153 b, Pericles, in cuius labris veteres comici etiam cùm illi maledicerent (quod tum Athenis fieri licebat) leporem habitasse dixerunt. pro Deiotaro 249 a, Non de bebas optimo viro fugitivi ore maledicere. pro Cæl. 38 b, Aliud est maledicere, aliud accusare. in Sall. 275 a, Is demum maledicit, qui non potest ab altero verum audire. Epi. 85 a, Cuius summa criminis hæc est, quod armatus aduersario maledixi. & 38 a, Si quispiam maledicit.

† Syntaxis. *Turpiter alicui maledicere. Petulans alteri maledicere. Ore fugitivi alicui maledicere.*

MALEDICTIO, onis. pro Cælio 38 a, Maledictio nihil habet propositi præter contumeliam.

MALEDICTVM, tū. *conuicium, probrum, contumelia.* pro Mur. 116 b, Saltatorem appellat. L. Murenæ Cato: Maledictū est, si verè obijcitur, vehementer accusatoris. ibi. Maledictio nihil in hisce rebus loci est, quod omnia laus occupavit. Qu. fr. 380 a, Cùm omnia maledicta, versus etiam obscenissimi, in Clodii & Clodiam dicerentur. pro Cluent. 30 b, In maledicti vel criminis loco aliquid alicui obijcere. pro Fl. 147 b, Maledictum omne, non modò crimen effugit. pro Flac. 156 b, Aliquæ probris omnibus maledictisque vexare. At. 175 b, Omnia in aliquè maledicta cōferre. pro Syl. 171 b, Verbi

Verbi inuidia contumeliaq; maledicti. de Nat. 20 a, Epicurus omnes figebat maledictis. de Cl. 180 a, Aliquis cum aculco & maledicto facetus. pro Cael. 40 a, A' maledictis pudicitiae ad coniurationis inuidiam oratio est nostra delapsa. Antequam. 165 a, Sed quid ago plura de illorum aut in me maledictis, aut in vos scelerate loquar factis? pro Do. 232 a, Extinctum iam est illud maledictum crudelitatis. I. A. 256 a, Quem ego iniustum verissimis maledictorum notis tradam hominum memoriae sempiternae in Vat. 30 a. Cum tu mihi Cornelij defensionem in maledicto obijciendam amputaris. pro Planc. 265 b, Nec vlla alia coiecta sunt maledicta in eius vitam. & 266 a, Maledicta in aliquem asperere & ferociter & liberè dicta. Brut. 287 a, Tantumque is tribuit huic indulgentiae, vt se male dictis non abstineat. * pro Planc. 271 a, Nihil est tam voluere quam maledictum: nihil facilius emittitur: nihil citius excipitur: nihil latius dissipatur. pro Planc. 271, Fons maledicti. pro Cael. 38 b, Quod omnium acculatorum non criminibus, sed vocibus maledictisq; celebratum est. Ibid. Sunt ista maledicta peruulgata in omnes.

† Syntaxis. *Dicere maledicta in aliquem. In maledicti loco aliquid alicui obijcere. Probris & maledictis vexare. Maledicta conferre in aliquem. Maledictis figere, iniurere. Conijcere maledicta in. Dicere maledicta ferociter in aliquem.*

MALEDICVS, ci, ssmus. obreftator, mordax, petulans, procaz, habens aculeos, momus. pro Flac. 160 b, In tam suspiciosa & maledica ciuitate locum sermoni obreftatorum non reliquit. pro Cael. 45 b, At fuit fama, quotusquisq; eam effugere potest in tam maledica ciuitate? ad Heren. 8 a, & de Fin. 61 b, Homo naturam maleuolus & maledicus. pro Mur. 126 b, Maledicus conuiciator. Att. 17 a, Publicanus maledicus. pro Flac. 148 b, Qui in maledicentissima ciuitate omne etimen effugit.

† Syntaxis. *Maledicus conuiciator.*

MALEFACIO, cis, male mereor, perniciosè mereor. Epist. 177 b, Dij isti Segulio malefaciant.

MALEFACTVM, sti, Offic. 64 a, Beneficia male locata, male facta arbitrator. de Inuent. 75 b, Deinde aduersarius male facta auget.

MALEFICIOSE, malitiosè, nefariè. pro Cec. 288 b, Cum hoc nouae litis genus tam maleficiose intenderet.

MALEFICIVM, cij, malefactum, damnum. (gratia. pro Cael. 53 a, Beneficij memoria nihil profuit, nocuit opinio maleficij cogitati. pro Planc. 268 b, Noli maleficium putare esse gratiam.

¶ *Scelus, peccatum.* pro Cael. 48 b, Perficiendi & occultandi maleficij spes in Ant. 196 b, Conscientia maleficiorum. pro S. R. 20 a, Supplicia pro maleficij suis metuere. pro Cec. 304 a, Maleficium exilio multatum. & 286 a, Punire maleficium. ad Her. 7 b, Qui indicet aut factum esse maleficium, aut à quo factum sit, de Inu. 61 a, Non factitatum est, ne à barbaris quidem hoc maleficium. pro S. R. 28 b, Committere maleficium, & admittere maleficium. * ad Heren. 6 b, Causa est ea, quae induxit ad maleficium, commodorum spe, aut incommodorum euitatione: vt cum quaeritur, num quod commodum maleficio acquisierit, num honorem, num pecuniam, num dominationem. ibid. In suspicionem maleficij deuocari. ad Heren. 7 a, Ab eo maleficium non abesse. & 10 b, Si plura aut maiora officia quam maleficia videbuntur constare. ad Her. 11 b, Omnes illa, quae multo maxima sunt maleficia, aliquo certo emolumento inducunt suscipere conantur. ibid. Istum à maleficio propter acerrimam formidinem non temperasse. ibid. Qua causa inducunt Vlysses accesserit ad maleficium. ad Heren. 12 a, Malunt maleficio parare diuitias, quam officio paupertatem tueri. ibid. Duae res sunt, iudices, quae omnes ad maleficium impellunt, luxuries & auaritia. & b, Auaritia hominem ad quoduis maleficium impellit. de Inuen. 75 b, Aut illa omnia beneficia maleficij esse deleta, aut leuiora beneficia quam maleficia, aut cum beneficij honos habitus sit pro maleficio poenam sumi oportere. & 76 a, Locus communis erit indignatio maleficij. pro S. R. Rosc. 20 b, Omnes hanc quaestionem te praetore de manifestis maleficij quotidianoque sanguine haud remissius sperant futuram.

† Syntaxis. *Conscientia maleficiorum. Committere & admittere maleficium.*

MALEFICVS, a, um, reus, male meritis. ad Her. 17 a, L. V. 265 a, In maleficorum sceleratorumq; custodias tu tantum numerum ciuium Rom. includere ausus es? Tusc. 239 b, Vir maleficus naturam & iniustus. de Leg. Quae superbos, quae maleficos, quae crudeles, quae ingratos non aspernatur.

MALEMERITVS, a, um, Postquam. 203 a, Malemeritis referre quod debeas. ad Heren. 17 a, Vlscisci malemeritos oportet. * Forè rellius duabus dictionibus hoc legitur, vt & sequentia aliquor.

MALEOLENS, tis. de Ora. 132 a, At in maleolentem video me à te circumueniri.

MALEPACATVS, a, um, Att. 79 b, Ager malepacatus.

MALEPRECORIS, ris, execror. I. P. 86 b, Vtrum tandem bono viro & sapienti optabilis putas, sic exire à patria, vt omnes sui ciues salutem, incolumitatem, reditum precentur, quod mihi accidit: an, quod tibi proficiscenti euenit, vt omnes execrarentur, male precarentur, vnam tibi illam viam & perpetuam esse vellent?

MALESENTIENS, tis. I. P. 81 a, An potest esse vlla excusatio, non dicam maleficienti, sed, & c.

MALEMATERIATVS, ex mala materia factus. Offic. 62 b, Aedes malemateriatae.

MALESTITVS, a, I. P. 92 b, Ipse cum hominibus quindecim maleuectitis ad portam Coelimonantam sitiis peruenierim.

MALEVOLENTIA, tiae, mala gratia. Tusc. 213 a, Malevolentia est voluptas ex malo alterius sine emolumento suo. Q. fra. 298 b, Posteriorum erit verius iudicium, obreftatione & malevolentia liberatum. Epi. 16 a, Noui animum tuum tum mihi amicissimum, tum nulla in caeteros malevolentia suffusum. pro Pl. 263 b, Vicinitas non infuscata malevolentia. pro Cor. 58 a, Deprecandae malevolentiae causa. Epistol. 2 a, Senatus religionis calumniis non religione, sed malevolentia & illius regiae largitionis inuidia coprobat. * Tusc. 212 b, Voluptati subiecta sunt, malevolentia laetans malo alieno, & c.

† Syntaxis. *Malevolentia suffusus in omnes. Infuscata malevolentiae societates.*

MALEVOLVS, a, um, in aliquem malevolentia suffusus. Epist. 29 a, Ille si omnibus est maleuolus, minus offendor in me. ad Heren. 8 a, Homo naturam maledicum & maleuolus. pro Cor. 66 b, Vt maleuolorum, iniquorum, inuidorum animos frangeremus. pro R. P. 129 a, Tum subinuisum apud maleuolos Posthumi nomen. pro Q. R. 50 b, Quoniam tam naturam maleuolus es. Q. fr. 308 a, Cato auditus est magno silentio maleuolorum Epist. 42 b, Sed ne summorum quidem hominum maleuolis de me sermonibus crederet. Attic. 101 a, Cato in me turpiter fuit maleuolus. pro Deio. 150 a, Exturbandis maleuolorum sermunculis haec collecta sunt.

† Syntaxis. *Maleuoli, iniqui, inuidi. Cum suis maleuolus. Maleuolus. Maleuolorum sermunculos exturbare.*

MALITIA, tiae, fraus, calliditas. de Nat. 75 a, Malitia est versuta & fallax nocenditatio. Tusc. 216 a, Virtuti contraria est vitiositas. sic enim malo, quam malitiam appellare, quam Graeci *uxia* vocant. nam malitia certi cuiusdam vitij nomen est, vitiositas omnium. pro Quin. 10 a, Per summam fraudem & malitiam fingere aliquid. pro Clar. 32 a, Ad omnem malitiam & fraudem mentem suam versare haec secum cogitans cepit. I. V. 135 b, Haec verò eius erat ars & malitia miranda. pro Q. R. 48 a, Supercilia illa rafa olere malitiam, & clamitare calliditatem videntur. pro Cec. 285 a, Id malitia iam est vilitatem. de Diu. 198 a, Leuitate, vanitate, malitia exclusa vanitatem probo. & 114 a, Testes aut casu veri, aut malitia falsi fictiq; esse possunt. Epist. 138 a, Tamen à malitia non discedis. ad Heren. 18 a, Vile putamus ab omnibus vnicam malitiam atque nequitiam cognosci. Partit. 236 b, Prudentiam malitia imitatur. Att. 211 b, Cohæredes, à quis sint te opprimi malitia est. Offic. 13 a, Insidij & malitia laudem est adeptus. & 34 b, Hi saepe versutos homines & callidos admirantes, eorum malitiam sapientiam iudicant. Offic. 43 b, Omnis opinio ad eam speciem traducenda, vt honestis consilij iustisq; factis, non fraude & malitia se intelligant ea quae velim, cõsequi posse. * de Inu. 75 b, Omnia ex crudelitate & malitia facta dicet. & 76 a, Qui propter fortunam, non propter malitiam in miserij sunt. de Or. 157 a, & Or. 212 b, Num non vis huius me versutulo quas malitias, poëtae. pro Q. Rosc. 52 b, Ex perfidia & malitia, per quam insidiae tenduntur alicui, Dij immortales hominibus irasci & succensere cõsuerunt. de Fin. 118 a, Quia nulla sit in dolore nec fraus, nec improbitas, nec malitia, nec culpa, nec turpitud. & 121 b, Ex ea diffcultate illae fallacis loquentiae (vt ait Accius) malitiae natae sunt. Offic. 66 a, Astutiae tollendae sunt, ea quae malitia, quae vult quidem videri se esse prudentiam, sed abest ab ea distatque plurimum. ibid. Malitia mala bonis antepoñit. Nec verò in praedij solum ius ciuile ductum à natura malitiam fraudemq; vindicat. ibid. Nec vlla pernicijs vitae maior inueniri potest, quam in malitia simulatio intelligentiae. Attic. 249 a, Nisi tua malitia affuisset.

† Syntaxis. *Versuta & fallax malitia. Perfidia & malitia insidiosa. Per fraudem summam & malitiam fingere. Ars & malitia. Malitia & calliditas. Fraus, improbitas, malitia. Discedere à malitia. Malitia & nequitia vnica. Malitia vult videri se esse prudentiam. Insidia & malitia.*

MALITIOSUS, *callide, subdole, versute*. I. V. 135 a, Nihil sanè vafre, nec malitiosè facere conatus est. Orat. 215 b, & p. Sex. Rosc. 36 b, Etiam si in eligendo fecit malitiosè, ad Heren. 2 a, Clodium nihil arbitror malitiosè, quamquam scelestè quidem egerit. Offic. 64 a, Dolosè aut malitiosè agere aliquid.

MALITIOSVS, a, um. *versutus, callidus, astutus, fallax, reclus, obscurus, veterator.* (*aperius, simplex, ingenuus, iustus, bonus.* Offic. 7 b, Existunt etiam iniuriæ sæpe calumnia quadam, & nimis callida, sed malitiosa iuris interpretatione. de Republ. lib. 3, Non sunt in disputando vafri, non veteratores, non malitiosi. pro Qu. 10 b, Num malitiosum negas fraudulentum? iam id quidem arrògas tibi. * Offic. 63 a, Certè non aperti, non simplicis est, non ingenui, non iusti, non viri boni: versuti potius, obscuri, astuti, fallacis, malitiosi, callidi, veteratoris, vafri. & 66 b, Malitiosæ blanditiæ officiorum.

† Syntaxis. *Dolosè & malitiosè. Vafre & malitiosè. Vafes, veterator, malitiosus.*

MALLEOLVS, li. *surculus est, visis præsertim, vrinque capitatus.* de Sen. 88 a, Malleoli, plantæ, sarmenta, vites, traduces, propagines, nonne ea efficiunt, vt quemuis admiratione delectent.

¶ *Item manipulus sparreus, pice conctus.* I. A. 203 b, Malleolos ad incendendam urbem faciesq; comparare. pro Mil. 113 b, Domus scutis referta, plena omnium malleorum ad vrbis incendia comparatorum.

MALO, uis magis volo. Att. 193 a, & de Clar. 181 a, Meo iudicio multò stare malo quàm aliorum. Attic. 122 b, Malo, me cum Pompeio vinci, quàm cum istis vincere. & 211 a, Scripta nostra nusquam malo esse, quàm apud te. Tusc. 170 a, Næ ego haud paulò hunc animum malim, quàm omnium fortunas. de Fin. 98 a, Quis non multis partibus malit? Att. 84 b, Noli putare me quicquam maluisse, quàm vt mandatis tuis satisfacerem. & 112 a, Cato ipse iam seruire quàm pugnare mauult. de Diuin. 113 a, Euanuisse mauultis, &c. pro Qu. 2 a, Prætor iudicium prius de probro, quàm de re maluit fieri. pro Planc. 271 b, Ego illi omnia malo quam mihi. Att. 32 a, In hac re malo vniuersæ Asiæ & negotiatoribus. Att. 229 a, Tamen arbitror malle te quietam senectutem potius agere quàm sollicitam. Orat. 221 a, Nequire, pro non quire: malle, pro magis velle: nolle, pro non velle. Att. 86 b, Multò enim malo hunc à Pontificia, quàm illum à Seruilia. & 246 b, Domi enim manere si rectè possum, multò malim.

† Syntaxis. *Multò malo scribere, quàm. Multis partibus id malo. Potius malè dicere, quàm.*

MALVA, uæ. *herba satis cognita.* Epist. 107 b, A' Beta & malua deceptus sum.